PELA TRANSPARÊNCIA E BOA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS.

Av. Domingos Camerlingo Caló, nº 2.300 – Loteamento Domingos Garcia – CEP 19.905-136 – Ourinhos/SP

Tel: (14) 3322 3092 - E-mail: ourinhos@osbrasil.org.br
1

Ofício n° 0115/2018                                                                            Ourinhos/SP, 20 de julho de 2018.

Ilmo. Sr.:
José Carlos Cortês
Chefe da Equipe se Perícias Criminalística de Ourinhos/SP

Assunto: Informações sobre acidentes com vítimas nas ruas onde se encontram instalados os
radares fixos nos últimos três anos.

O Observatório Social do Brasil – Ourinhos¹, na rotina do cumprimento de

seus objetivos, em acompanhamento a instalação dos Radares Fixos, vimos por meio deste
solicitar informações a saber:

1- A cópia ou documento detalhado que demonstre a listagem de
acidentes com vítimas, contendo o número do laudo, data, hora, tipo,
número de BO/RDO/IP, nos anos de 2014, 2015 e 2016 antes das
instalações dos radares fixos nas ruas abaixo citadas, onde se
encontram instalados os mesmos:

 Avenida Luís Saldanha Rodrigues;

 Avenida Domingos Camerlingo Caló;

 Avenida Doutor Altino Arantes;

 Rua dos Expedicionários;

 Rua José Bonifácio;

 Rua Hermínio J. dos Remédio;

 Rua Duque de Caxias.

Renovando nossos protestos de elevada estima e consideração,
antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

Euríco Aparecido Rodrigues
Presidente

                                          OSBO – Observatório Social do Brasil – Ourinhos